СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ
25 апреля 2013г.                                                   № 19
г. Колпашево

О внесении изменений в Положение «О
порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
Муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»

В соответствии со статьёй 50 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью
2 статьи 24 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 29
Устава Колпашевского городского поселения:

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования
«Колпашевское городское поселение», утвержденное решением Совета Колпашевского
городского поселения от 28.02.2012 № 8 (в редакции решения Совета Колпашевского
городского поселения от 01.11.2012 №64) (далее – Положение):

1) часть 2 статьи 4 Положения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) Согласовывает совершение и принятие унитарным предприятием следующих

видов сделок и решений:
а) Решений унитарного предприятия об участии в коммерческих и некоммерческих

организациях (в том числе в ассоциациях и других объединениях коммерческих
организаций).

б) Сделок, связанных с продажей принадлежащего предприятию недвижимого
имущества, передачей его в залог (ипотеку), внесением в качестве вклада в уставный
(складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или распоряжением таким
имуществом иным способом, влекущим или могущим повлечь за собой отчуждение
имущества.

в) Сделок по распоряжению унитарным предприятием вкладом (долей) в уставном
(складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ, а также принадлежащими
унитарному предприятию акциями.

г) Сделок по привлечению заемных денежных средств, объемы и направления
использования привлекаемых средств при осуществлении унитарным предприятием
заимствований.

д) Решений о совершении крупных сделок, а также сделок, в совершении которых
имеется заинтересованность руководителя предприятия.

garantf1://86367.5105/

е) Иных сделок, которые в соответствии с уставом унитарного предприятия не могут
осуществляться без согласия собственника имущества унитарного предприятия.»;

2) главу 2 Положения дополнить статьёй 12.1 следующего содержания:
«Статья 12.1. Порядок осуществления заимствований унитарными предприятиями

1. Заимствования унитарным предприятием могут осуществляться в форме кредитов
по договорам с кредитными организациями.

2. Унитарное предприятие также вправе осуществлять заимствования путем
размещения облигаций или выдачи векселей.

3. Заимствования унитарное предприятие осуществляет только по согласованию с
Администрацией Колпашевского городского поселения объема и направлений
использования привлекаемых средств.

4. Согласование Администрации Колпашевского городского поселения объема и
направления использования унитарным предприятием привлекаемых средств оформляется
путем издания соответствующего распоряжения Администрации Колпашевского городского
поселения.

5. Для решения вопроса о согласовании объема и направления использования
привлекаемых средств унитарное предприятие представляет в Администрацию
Колпашевского городского поселения заявление, оформленное в произвольной форме,
подписанное руководителем и главным бухгалтером унитарного предприятия.

В заявлении указываются:
1) форма, сумма, срок и цель заимствования;
2) полное наименование кредитной организации (в случае осуществления

заимствования в форме кредита по договору с кредитной организацией);
3) иные существенные условия заимствования;
4) вид и сумма обеспечения заимствования;
5) экономическое обоснование необходимости привлечения заемных средств в

испрашиваемом объеме на испрашиваемые цели.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках унитарного предприятия на

последнее число месяца, предшествующего обращению унитарного предприятия о
согласовании осуществления им заимствований;

2) план движения денежных средств за период с начала текущего года, в котором
осуществляется заимствование до конца года, в котором прекращается заимствование, по
форме согласно Приложения 1 к настоящему Положению.

3) перечень имущества унитарного предприятия, передаваемого в залог кредитной
организации в качестве обеспечения по договору заимствования, по форме согласно
Приложения 2 к настоящему Положению, (в случае осуществления заимствования в форме
кредита по договору с кредитной организацией).

6. Необходимость осуществления унитарным предприятием заимствования в
испрашиваемом объеме на испрашиваемые цели признается обоснованной в случае
недостаточности (отсутствия) у унитарного предприятия собственных оборотных средств в
связи с несвоевременным исполнением (неисполнением) заказчиком (заказчиками)
обязательств по оплате выполненных (выполняемых) унитарным предприятием работ,
временным отсутствием заказов у унитарного предприятия на выполнение работ, переносом
сроков их выполнения либо выполнением работ с отсроченным финансированием:

1) для выполнения обязательств по выплате заработной платы работникам унитарного
предприятия, уплате налогов и иных обязательных платежей, а также приобретения
материалов для выполнения работ;

2) на обновление основных производственных фондов, приобретение нового
имущества, без которых затруднительно либо невозможно осуществление текущей
деятельности Предприятия;

3) для реализации перспективных окупаемых инвестиционных проектов.
4) для иных целей.

7. Унитарное предприятие, получившее согласование от Администрации
Колпашевского городского поселения объема и направления использования привлекаемых
средств, представляет в Администрацию Колпашевского городского поселения копии
документов, подтверждающих привлечение заемных средств, в течение 10 календарных дней
после осуществления заимствования, а после исполнения обязательств по возврату заемных
средств - копии документов, подтверждающих полное исполнение обязательств по возврату
заемных средств.»;

3) Положение дополнить приложением 1 согласно приложению 1 к настоящему
решению;

4) Положение дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему
решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления

Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                 А.А. Черников

 Приложение 1 к Решению Совета Колпашевского городского

поселения от 25.04.2013 №19

 «Приложение 1 к положению о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Муниципального образования «Колпашевское
городское поселение»

План движения денежных средств

 Наименование показателя Период
  Текущий год Следующий год
  1-й

кв.
2-й
кв.

3-й
кв.

4-й
кв.

Всего 1-й
кв.

2-й
кв.

3-й
кв.

4-й
кв.

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Остаток денежных средств на начало

периода (тыс. руб.)

2 Поступление денежных средств. всего
(тыс. руб.), в том числе:

2.1 Выручка от продажи товаров, работ, услуг,
в том числе НДС

2.2 Выручка от продажи
объектов основных средств и внеоборотных
активов, в том числе НДС

2.3 Привлечение кредитов и займов
2.4 Поступления из

государственного
бюджета

2.5 Прочие доходы
2.5.1 (расшифровать)
3 Денежные выбытия, всего (тыс. руб.), в том

числе:
3.1 Затраты на сырье и материалы
3.2 Заработная плата руководителя
3.3
1

Заработная плата работников

3.4 Отчисления в государственные
внебюджетные фонды

3.5 Расчеты по текущим налогам и сборам
3.6 Общехозяйственные

расходы

3.7. Административные расходы
3.8. Выплаты по кредитам и займам (процентная

ставка)

3.9. Инвестиционные и социальные расходы
3.9.1 (расшифровать)
3.10 Прочие расходы
3.10.1 (расшифровать)
3.11 Исполнение обязательств по кредитному

договору (погашение основной суммы долга
в соответствии с графиком)

4 Остаток денежных средств на конец
периода (тыс. руб.)

Руководитель Предприятия

Главный бухгалтер Предприятия

М.П.
».

 Приложение 2 к Решению Совета Колпашевского городского

поселения от 2504.2013 №19

 «Приложение 2 к положению о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Муниципального образования «Колпашевское
городское поселение»

Перечень

имущества Предприятия, передаваемого в залог кредитной организации
в качестве обеспечения по договору заимствования

№ пп Наименование и основные характеристики

имущества
Первоначальная
стоимость/тыс. руб./ (по
состоянию на первое число
месяца, в котором заключается
договор заимствования)

Остаточная (балансовая)
стоимость /тыс. руб./ (по
состоянию на первое число
месяца. в котором заключается
договор заимствования)

Руководитель Предприятия

Главный бухгалтер Предприятия

М.П.
».

	Решение 19 изм в пол   имуш нах в мун собст.
	РЕШЕНИЕ
	«Статья 12.1. Порядок осуществления заимствований унитарными предприятиями

	Приложение 19 Распор. имущ.
	План движения денежных средств
	Перечень  имущества Предприятия, передаваемого в залог кредитной организации  в качестве обеспечения по договору заимствования